

最近の業務実績（速報）

1. 業務実績

令和3年9月末

(単位 百万円：%)

区分	令和2年12月末		令和3年12月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	30,774	440,404	9,133	97,226	29.7	22.1
保証債務残高	57,638	629,638	59,324	675,997	102.9	107.4
代位弁済	345	2,660	246	2,135	71.3	80.2

2. 業種別

令和3年9月末

(単位：百万円、%)

業種	保証承諾			構成比	保証債務残高			構成比	代位弁済			構成比
	件数	金額	構成比		件数	金額	構成比		件数	金額	構成比	
製造業	食料品	198	3,388	3.5	20,454	3.0	10	113	5.3			
	繊維品	98	1,676	1.7	10,994	1.6	5	31,926	1.5			
	木材・木製品	32	435	0.4	2,511	0.4	6	100	4.7			
	家具建具	78	496	0.5	508	0.6	2	27,067	1.3			
	紙	17	297	0.3	131	0.3	0	0	—			
	印刷製本	54	846	0.9	560	1.3	5	31	1.4			
	化学	5	44	0.0	28	0.1	0	0	—			
	石油・石炭製品	2	40	0.0	4	0.0	0	0	—			
	ゴム・プラスチック	55	695	0.7	402	1.0	3	125	5.9			
	皮革	4	10	0.0	21	0.0	0	0	—			
	窯業	46	845	0.9	305	0.9	1	28,132	1.3			
	機械	234	4,232	4.4	1,945	4.9	4	18,140	0.8			
	電気機器	64	1,107	1.1	443	1.1	0	0	—			
	輸送用機械器具	40	612	0.6	312	0.8	0	0	—			
金属	336	5,278	5.4	2,612	5.5	10	99	4.6				
その他	349	2,616	2.7	2,272	2.9	0	0	—				
小計	1,612	22,617	23.3	11,866	24.4	46	573	26.8				
非製造業	農林漁業	24	120	0.1	142	0.1	3	9	0.4			
	鉱業	16	324,600	0.3	111	0.3	0	0	—			
	建設業	2,611	22,610	23.3	15,647	24.7	55	361	16.9			
	卸売業	744	13,823	14.2	5,505	13.1	27	375	17.6			
	小売業	1,225	12,112	12.5	7,688	11.4	31	194	9.1			
	飲食業	787	4,605	4.7	5,176	5.4	41	288	13.5			
	運送倉庫業	238	4,008	4.1	1,528	3.7	8	96,186	4.5			
	サービス業	1,661	14,275	14.7	10,152	14.2	32	235	11.0			
	不動産業	183	2,403	2.5	1,244	2.3	3	4,486	0.2			
	その他産業	32	328	0.3	265	0.3	0	0	—			
	合計	9,133	97,226	100.0	59,324	100.0	246	2,135	100.0			

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。